
Swisscom Tarife in CHFTarife in CHFTarife in CHFTarife in CHF

Ankommende 
Anrufe

Minutentarif 
nach Schweiz

SMS Daten enthaltenes Guthaben zusätzliche Kosten der 
Option

Bemerkungen

Grund-Abos
normales Abo
infinity M
infinity L
infinity XL
Prepaid

Optionen allgemein
Mit “World Option Flex“, mit Abo
Mit “World Option Flex“, mit Prepaid

Optionen Daten (ab. 1.7.13)
Datenpaket 50 MB/ Woche
Datenpaket 200 MB/ Monat
Datenpaket 1000 MB/ Monat

iO für Telefonie (ab. 1.7.13)
iO + Option Schweiz + Datenpaket

iO + Option Europa + Datenpaket

* Bei normalen Anrufen. iO zu iO ist kostenlos, ausser der benötigten Datennutzung.
** Gilt für die Datennutzung mit einem ausgeschöpften Datenpaket von 200 MB.

0.40 0.75 0.40 CHF 7.- / 5 MB - - Datenpaket gültig innerhalb 24h
0.40 0.75 0.40 CHF 7.- / 5 MB 30 Min/SMS/MB - Flatrate-Abo für die Schweiz zu 99.-
0.40 0.75 0.40 CHF 7.- / 5 MB 100 Min/SMS/MB - Flatrate-Abo für die Schweiz zu 129.-
0.40 0.75 0.40 CHF 7.- / 5 MB 200 Min/SMS/MB - Flatrate-Abo für die Schweiz zu 169.-
0.40 0.80 0.50 CHF 8.- / 5 MB - - Datenpaket gültig innerhalb 24h

0.30 0.50 0.20 CHF 7.- / 10 MB - CHF 9.-/Monat Datenpaket gültig innerhalb 24h
0.30 0.50 0.20 CHF 8.- / 10 MB - CHF 9.-/Monat Datenpaket gültig innerhalb 24h

- - - CHF 9.- / 50 MB 50 MB CHF 9.-/Paket Datenpaket gültig innerhalb 7 Tage
- - - CHF 29.- / 200 MB 200 MB CHF 29.-/Paket Datenpaket gültig innerhalb 30 Tage
- - - CHF 99.- / 1000 MB 1000 MB CHF 99.-/Paket Datenpaket gültig innerhalb 30 Tage

*0.40 **0.09 0 Standart oder Datenpaket unbegrenzt auf 
Schweizer Nummern 
telefonieren

CHF 15.-/Monat + CHF 
29.- für das Datenpaket

Keine Grundgebühr der Option mit infinity-Abo, 

*0.40 **0.09 0 Standart oder Datenpaket unbegrenzt auf 
Schweizer, Europäische, 
USA und kanadische 
Nummern telefonieren

CHF 25.-/Monat + CHF 
29.- für das Datenpaket

Keine Grundgebühr der Option mit infinity XL

* Bei normalen Anrufen. iO zu iO ist kostenlos, ausser der benötigten Datennutzung.* Bei normalen Anrufen. iO zu iO ist kostenlos, ausser der benötigten Datennutzung.* Bei normalen Anrufen. iO zu iO ist kostenlos, ausser der benötigten Datennutzung.
** Gilt für die Datennutzung mit einem ausgeschöpften Datenpaket von 200 MB.** Gilt für die Datennutzung mit einem ausgeschöpften Datenpaket von 200 MB.

Sinn und Zweck dieser Auflistung:
Die Tabellen zeigen die Standard-Tarife für Roaming der Abos und 
Prepaids.
Falls bei Abos Einheiten fürs Roaming inklusive sind, so werden 
sie aufgelistet.
Zusätzlich sind alle verfügbaren Optionen fürs Roaming 
aufgelistet.
Die Tarife gelten für die meisten Länder von Europa.
Stand der Tarife: 26.6.13
Die Preise für die Datennutzung der Swisscom sind ab 1.7.13 
gültig.

Tabelle 4: Roaming-Tarife und erhältliche Optionen



Sunrise Tarife in CHFTarife in CHFTarife in CHFTarife in CHF

Ankommende 
Anrufe

Minutentarif 
nach Schweiz

SMS Daten enthaltenes Guthaben zusätzliche Kosten der 
Option

Bemerkungen

Grund-Abos
normales Abo (abgeschlossen ab Juni 2012)
Now max

Prepaid

Option für Gespräche und SMS (für Abo)
Now Roaming zu CHF 10.- / Monat

0.80 1.70 0.50 CHF 1.-/ MB - -
0.80 1.70 0.50 CHF 1.-/ MB 100 Min/SMS/MB - Flatrate-Abo zu CHF 129.-/ Monat. Eingehende 

Anrufe im Ausland sind nicht mit den Inklusiv-
Minuten abgedeckt.

0.80 1.70 0.50 CHF 15.60/ MB - -

Option für Gespräche und SMS (für Abo)
0.49 0.49 0.49 CHF 1.-/ MB - CHF 10.- / Monat

Orange Tarife in CHFTarife in CHFTarife in CHFTarife in CHF

Ankommende 
Anrufe

Minutentarif 
nach Schweiz

SMS Daten enthaltenes Guthaben zusätzliche Kosten der 
Option

Bemerkungen

Grund-Abos
normales Abo
Unl. International
Unl. Travel
Prepaid

Optionen allgemein (für Abo)
Travel Pack 10 zu CHF 10.-/Monat
Travel Pack 50 zu CHF 30.- / Monat
Travel Pack 200 zu CHF 100.- /Monat

Optionen für Daten (für Abo)
Travel Data 5
Travel Data 50
Travel Data 100

Optionen für Datennutzung Schweiz & Roaming (für Abo)
Surf 3
Surf 10

0.60 1.70 0.45 CHF 2.-/ MB - -
0.60 1.70 0.45 CHF 2.-/ MB 30 Min/SMS - Flatrate-Abo
0.60 1.70 0.45 CHF 2.-/ MB 100 Min/SMS
0.80 2.20 0.45 CHF 15.-/ MB - -

0.60 1.70 0.45 CHF 2.-/ MB 10 Min/SMS/MB CHF 10.-/ Monat
0.60 1.70 0.45 CHF 2.-/ MB 50 Min/SMS/MB CHF 30.-/ Monat
0.60 1.70 0.45 CHF 2.-/ MB 200 Min/SMS/MB CHF 100.-/ Monat

0.60 1.70 0.45 CHF 4.-/ MB 5 MB CHF 20.-/ Monat Daten weltweit gültig
0.60 1.70 0.45 CHF 4.-/ MB 50 MB CHF 100.-/ Monat Daten weltweit gültig
0.60 1.70 0.45 CHF 4.-/ MB 100 MB CHF 150.-/ Monat Daten weltweit gültig

Optionen für Datennutzung Schweiz & Roaming (für Abo)Optionen für Datennutzung Schweiz & Roaming (für Abo)Optionen für Datennutzung Schweiz & Roaming (für Abo)
CHF 2.-/ MB 100 MB CHF 35.-/ Monat Enthält 3 GB-Datennutzung in der Schweiz
CHF 2.-/ MB 150 MB CHF 60.-/ Monat Enthält 10 GB-Datennutzung in der Schweiz


